Vào dịp tết trường có phát hành tờ đặc san do giáo sư Nguyễn Thị Hoàng “Vòng Tay Học Trò” phụ trách, tôi và Nguyễn Đức Phổng tham gia vào ban biên tập. Nhắc đến vụ “Vòng Tay Học Trò” không quên nhắc đến “Học Trò” Nguyễn Tiến Thành, lúc bấy giờ đang học lớp đệ tam. Lớp của chàng nằm ở tầng trệt ngay ở phía dưới lớp đệ nhất A. Gần những ngày tết Quý Mão 1963 chàng ta mang pháo đến trường để đốt và thường ném lên lớp nhất A khiến mấy chị phải nhờ trường lớp Bùi Văn Hải đóng hết các cửa lớn lẫn của sổ...

Một số khuôn mặt đặc biệt của Nhất A cần nhắc tới. Trước hết là Bùi Văn Hải được bầu làm trưởng lớp gọi là “Ông Bầu” có nhiệm vụ “cao cả” là đầu giờ học ghé văn phòng lấy sổ ghi điểm và cuối giờ học lại mang sổ điểm giao lại cho văn phòng.